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Estimate.



Collections and Mixed Lots.

1
Interesting big batch of generally smaller single items which have been unsold in club 


auctions or not yet presented for sale. Generally in little individual packets or on cards. 


Some are misdescribed, some overpriced, but many others worthwhile – lots of things 


worth at least a pound or two. We notice three penny blacks and one 1840 2d blue. 


Many hundreds of items – some thousands of stamps, some covers.  
..
£500.

2
A good old-fashioned six volume world collection, generally up to about 1960s. Wide 


range of countries and periods, often with better single stamps or sets turning up, and just 


some occasional picking evident. (Some 1,000s) 
..
..
..
£400.

3
A large and worthwhile accumulation in two large cartons. Includes remainder albums, 


bundles of album pages and other loose in five file boxes, loose stamps often sorted into 


packets, bundleware, an empty New Ideal “Empire” album, and very many others. The 


less valuable bulk of a large and wide-ranging collection/stock. A worthwhile (and big) 


sort. (Many 1,000s) 
..
..
..
..
..
£300.

4
Large and heavy property in 32 various albums, stockbooks, binders, and stockalbums. 


Whole-world ranges, some of the albums heavily duplicated. The majority is of commoner 


material, but some areas are more interesting. (Many 1,000s) 
..
..
£200.

5
Shoebox with a bundle of items previously unsold in our Buy or Bid Sale, apparently all 


Commonwealth or Germany (and a few France), and with a total “stated to catalogue” 


price of £4,100+. Mixed periods, and generally better singles, or sets. (100s) (
..
£200.

6
A broken old Triumph album with a general world collection of most periods (inc. modern) 


with odd certain countries stronger throughout. Some pages stripped. Lots to get one’s teeth 


into. (c.4,500) (
..
..
..
..
..
..
£150.

7
Three filing boxes filled with bundles of remainder club books, broken-down books, and 


approval books. Wide range. Much cheap and common, some slightly better. (1,000s) 
£150.

8
Nineteen various stockbooks and other mixed binders. Much European inc. Germany. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£130.

9
Carton containing eleven varied albums/stockbooks/binders. Includes Germany, Luxem-


bourg, an album entitled Philatelia Erotica, mixed sets and miniature sheets, Austrian 


FDCs, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
£120.

10
Heavy box containing 14 mixed stockbooks/albums/binders. Much Germany, Vatican, 


Austria, plus other mixed world, a few WWF, etc. (1,000s) 
..
..
£110.

11
Eighteen stockbooks, a stockalbum, and an album. Mixed world countries with strength 


in Europe; nothing of particular note, but a good general range with some stronger 


countries. (1,000s) 
..
..
..
..
..
£110.

12
Heavy box containing eleven various albums and stockbooks. Includes UN, Germany 


black prints, many other Germany, inc. covers, Austria, mixed Europe, and an empty. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£100.

13
Eight stockbooks, and three albums, containing Germany, Vatican, much other Europe 


and other countries, an album of 1974 World Cup souvenir covers (some signed), plus 


four albums of German ETBs. (1,000s) 
..
..
..
..
£100.

14
Broken Strand album with a collection up to about 1970s. Some foreign countries have 


been stripped out, but many smaller Commonwealth countries are stronger than normal. 


(c.2,400) (
..
..
..
..
..
..
£100.

15
World collection in album, the strength in Commonwealth (few UK) especially about 


late-1940s, this often with m.m. defin short/part sets and some Omnibus sets etc. (c.900 


Commonwealth, c.400 Foreign) 
..
..
..
..
90.

16
A dozen various stockbooks, cover albums, and binders with Liechtenstein, DDR, Swit-


zerland, Italy, UN, W.Germany, former French Colonies, Germany, etc. Comprises stamps, 


blocks, covers. and cards. (1,000s) 
..
..
..
..
90.

17
Extensive world collection in thirty-three binders. All commoner material, mainly used. 


Excludes Australia, NZ. (1,000s) 
..
..
..
..
80.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

18
Large lot in 29 stockbooks (mainly A4-size) in carton. (1,000s) (
..
..
75.

19
Heavy box containing a dozen mixed albums and stockbooks. Mainly Germany, plus other 


European, some Austrian and Swiss FDCs, etc. (1,000s) 
..
..
75.

20
Carton described by its owner as “box – junk”. We don't think it's quite as bad as that. 


Whole world mix. (1,000s) 
..
..
..
..
..
70.

21
Another carton similarly described, largest numbers of German material but wide range of 


others also. (1,000s) 
..
..
..
..
..
70.

22
Medium carton with interesting world mix. Looks like trade clearance, with approval 


remainders, stamps in packets, sets, couple of stockcards with many earlier stamps, some 


covers, duplicated stock items, miniature sheets, etc. Quite a 1960s feel. (1,000s) 
60.

23
Large mix with loose world stamps, kiloware, album pages, items on stockcards, a few 


postcards, etc. Quite a varied and interesting assortment. (1,000s) (
..
60.

24
Carton with several stockbooks and a bundle of stockleaves, of mainly European stamps, 


etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
60.

25
Stockbook with odd assortment of material inc. German Kamerun (8), many France inc. 


1937 National Museums set (2) cancelled, 1943 National Relief Fund strip f.u., and other 


useful, French Colonies (French Committee of National Liberation) inc. 1943 1f50 + 98f50 


mint, 1945-46 p.due short set to 10f m., Austro-Hungarian Military Post, some Austria, etc. 


(c.675) 
..
..
..
..
..
..
60.

26
Accumulation of made-up packets, such as 100 different world pictorials, 300 world, 100 


Austria, 200 DDR, 25 animals, and so on. (c.150 to 200 packets) 
..
..
60.

27
Cardboard box weighing 6.7kg gross containing many hundreds of glassine packets (and 


similar), each with off-paper world stamps, often an all-different range. Some packets are 


of 100-different world, probably made up about 1960s. Massive numbers (possibly about 


100,000). 
..
..
..
..
..
..
60.

28
A similar lot, approx. 5.5kg gross. 
..
..
..
..
60.

29
A similar lot, approx. 4.4kg gross. 
..
..
..
..
50.

30
Four old albums plus a bundle of leaves. A general world mix without much modern, but 


much in poorer quality (some pages have been damp), therefore requires some patient 


sorting. Includes two penny blacks (one looks reasonable, about three-margin, other 


clearly damaged). (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

31
An elderly mix of world stamps loose in envelopes, probably collected about 1920s (a few 


later, many earlier) with some odds and ends less often seen (e.g. Palestine, opts. on France 


for Cilicia, Syria), quite a few Far East (Malaya, Japan, etc.), a few covers/cards (inc. three 


Australian 1931 first flight), etc. Well worth a look. (100s)
..
..
50.

32
Approx. 12kg of world off-paper stamps, generally commoner stuff a few decades old. 


(Many 1,000s) 
..
..
..
..
..
..
50.

33
World collection in three lever-arch files. Not pretty, but containing a wide spread. (2 vols. 


Commonwealth, 1 vol. UK and foreign). (1,000s) 
..
..
..
50.

34
A selection of correspondence with Stanley Gibbons Publication regarding identification of 


various stamps, with most of the stamps attached. (c.50 items)
..
..
50.

35
Large stockbook with m. & u. ranges inc. Austria 1950s (these s.t.c. £800.), much other 


Europe inc. sports thematics. Bulk is post-1945, little dupl. (1,000s) (
..
50.

36
Mixed box of albums etc, inc. album and stockbook of used UK commems, three largely 


empty RAF Museum albums (a few covers remain), album with some m.m. UK, also some 


club book remainders, loose UK FDCs, etc. (1,000s) (
..
..
..
50.

37
Bundles of world stamps in packets, several albums/stockbooks, five albums of UK FDCs, 


etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
..
50.
Potential Postal Strikes; Please be aware of the possibility of mail being delayed while getting to us. 
Feel free to phone or email to confirm that we have your bids. 
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

38
Large carton with voluminous world mix of stamps. Includes small box with c.50 packets 


(e.g. 50 Egypt, 50 Ireland, 50 Mongolia, 50 Fish), loads of Denmark off-paper sorted in 


envelopes, tub of Switzerland c.t.o. fourblocks, and many others. 
..
50.

39
Carton with mixed German and Swiss FDCs, cards (inc. maxi-cards), and stamps, 1975-76 


album of US Bicentennial souvenir covers, etc. Proceeds to charity. 
..
40.

40
Very many thousands of duplicated world stamps; some as bundleware, some as dupl. 


packets of the same stamps, some mixed. Much Germany, other countries' 1960s pictorials. 


(Many 10,000s) 
..
..
..
..
..
..
40.

41
Ten various stockbooks or albums, almost entirely of German material of mixed periods, 


but some of other countries also. (1,000s) 
..
..
..
40.

42
Small selections of France, Greece, NZ, Norway, Portugal, UK, and USA. Total s.t.c.£800+ 


but condition varied. (c.180)
..
..
..
..
..
40.

43
A stockalbum with UK (inc. c.£26. of postage) and misc. others, a cover album of mainly 


UK FDCs (c.80) and p.packs (6), etc., and an album with a few 1981 R.Wedding FDCs. (
35.

44
A rather dated little BEA case with a three-volume world collection (the best probably 


being Germany and Japan), plus a few loose. (1,000s) (
..
..
35.

45
Small box with bundle of stockcards of mainly selected items of many countries inc. some 


sets. Mixed types, periods, and areas. (100s) (
..
..
..
35.

46
A similar lot. (
..
..
..
..
..
..
35.

47
Five stockbooks with mainly dupl. used USA, Canada, Germany, China, and mixed others. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
35.

48
World collection in four loose leaf folders. (1,000s) (
..
..
..
30.

49
Carton with several albums, stockbooks, and loose. Mainly European. (1,000s) (
30.

50
Medium carton with a mix of world stamps, many in little tins, plus stockalbum, pages, etc. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
30.

51
Odd mix in binder inc. cinderella blocks/sheets, some covers (UK, Germany, others), four 


1970 German banknotes (1 x 10dm, 3 x 20dm), UK television licence stamps (16), and 


mixed others. (100s) (
..
..
..
..
..
26.

52
Carton with some old catalogues, some kiloware, a few album pages, small aviation album, 


etc. [Will not be taken to auction room.]
..
..
..
..
24.

53
Thousands of loose stamps on and off-paper, mixed in packets, etc. (
..
22.

54
Approx. 2kg of world kiloware, with virtually no UK. (
..
..
20.

55
Tiny stockbook with Heligoland (18, mixed condition, mainly reprints), five poor Cape 


triangulars, and mixed others. (c.90)
..
..
..
..
20.

56
World mix in stockbook, much from about 1940s/50s, mainly mint, majority Common-


wealth. (c.400) 
..
..
..
..
..
..
20.

57
Shoebox with approx. 600g net weight of world stamps, nearly all off-paper and apparently 


no UK. (1,000s) (
..
..
..
..
..
..
20.

58
Small stockbook of Commonwealth, larger stockbook of dupl. Germany, and a folder of 


German ETBs. (
..
..
..
..
..
..
15.

If bringing us lots for sale in a future auction, and these are presented in boxes or albums which have previously been auction lots, it avoids the potential for confusion if you remove (or delete) old lot numbers, vendor codes, etc. before giving them to us. This applies especially to any material given to us on auction night. If you know your own Vendor Reference Number, please mark it on.
Vendors please note that we are deliberately becoming a bit harsher on bulky lots of low value. Be aware that such lots (as with many in this auction) may not be taken to the auction room. In some cases we ask that we are allowed to discard some of the lowest-value material (e.g. old catalogues and magazines, cheap kiloware). 

Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
General, 27 August 2007

Page 5



Estimate.





Collections and Mixed Lots, continued. 
The following two pages of box lots will not be taken to the auction room on the day of the sale. They will be available for viewing as normal at our shop in the previous week. Postal bids will be accepted as normal. Successful buyers can collect from us at our shop. It might be possible to collect some of these box lots on the night of the auction, after the sale is finished, by special arrangement. 
Each of these lots is one box, and carries only a brief description, based on a brief inspection. The code [thus] at the end of each description is for our own use.

59
Mainly commercial covers (wide variety of countries), some US Christmas seals, album of 


Poland, stockalbums of Austria, Germany, etc. [H2] 
..
..
..
30.

60
USA commercial covers, some others. [H8]
..
..
..
..
15.

61
Loose used UK, covers  to N.America, empty cigar boxes, others. [H1]
..
20.

62
USA, Switzerland, and world covers, loose Swiss stamps, etc. [H13]
..
20.

63
World covers (many USA), some stamps. [H10]
..
..
..
20.

64
USA and world covers, USA stamps, Israel FDCs, etc. [H6]
..
..
20.

65
Stockbook of UN stamps, some others, otherwise mainly USA FDCs and commercial 


covers. [H18]
..
..
..
..
..
..
30.

66
Loose USA covers of mixed types, some others. [H4]
..
..
..
20.

67
USA commercial covers, some postal stationery, other stamps/covers. [H22]
..
10.

68
Worldwide commercial covers addressed to USA, plus others. A few more interesting. 


[H20]
..
..
..
..
..
..
..
30.

69
Big mix of covers inc. European 1930s/40s to USA, various US pmks. on cover, UK 


prestige panes on FDCs, and so on. Some stamps also. [H7]
..
..
40.

70
Many USA off-paper stamps, mixed USA covers, a few Canada pres. packs, album of US 


special postmarks, etc. [H16]
..
..
..
..
..
20.

71
Empty Lindner and Lighthouse binders, unused Lindner and U.S. Fulton pages, box of USA 


postal stationery, etc. [H11]
..
..
..
..
..
26.

72
Bundles of unused Safe and Lindner pages, three SG Windsor binders, bundles of USA 


covers and p.stat. [H3]
..
..
..
..
..
30.

73
Quantities of USA covers and cards, albums of USA stamps, etc. [H15]
..
26.

74
World covers, but much is USA inc. p.stat. [H17]
..
..
..
24.

75
Mainly USA covers/p.stat. and kiloware, an empty printed album for Italy. [H12]
20.

76
USA FDCs, a few silver coins, etc. [H21]
..
..
..
..
20.

77
Album of 1974 UPU (world inc. a few specimens etc.), stockbook of USSR, some other 


stamps, and USA covers/cards. [H19]
..
..
..
..
35.

78
Mainly European stamps in numerous old albums and stockalbums. [H5]
..
40.

79
UN and USA FDCs, two empty Lindner binders, and three albums of stamps. [H9]
40.

80
Album of USA 1976 Flags FDCs, loads of loose stamps, US covers, etc. [I2]
..
30.

81
Empty Lindner and Safe binders, etc. [I7]
..
..
..
..
12.

82
Many loose covers (USA and others), bundle of US documents inc. cheques, others. [I5]
24.

83
Large quantity of USSR postally used modern postal stationery, maybe others. [I1]
20.

84
Albums of USA, Israel, and others, some US kiloware, etc. [I9]
..
..
35.

85
Couple of big Scott International albums with sparse contents, file of USA Christmas seals, 


other (US and world) covers and stamps. [I6]
..
..
..
40.

86
UN (inc. sheetlets on FDCs, pres. folders), specialist GB newsletters (in German), two 


Sotheby's Art Reviews 1987-88 and 1988-89, similar Christie's 1988 and 1989, album of 


Greek 2004 Olympics covers, some world bundleware. [I3]
..
..
45.

87
Four large American printed world albums with mixed coverage of stamps. Also other 


stamps and covers (these mainly USA). [I10]
..
..
..
50.

88
Large album of USA special pmks. on cover (Kansas and Kentucky only !), mixed other 


stamps and covers. [I4]
..
..
..
..
..
20.

89
Big accumulation of mainly used postal stationery, other covers, nearly all USA. [I8]
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 
Lots on this page will not be taken to the auction room on the day of the sale. Please see note before lot 59

90
Mainly USA covers, plus US cheques, and mixed other world. [J3]
..
..
24.

91
Mainly USA covers and cards. [J1]
..
..
..
..
10.

92
Some European commercial covers, many USA commercial/FD, and album of USA 1981 


Presidents souvenir cards, etc. [J5]
..
..
..
..
20.

93
Mainly UK off-paper, some on-paper, large empty stockalbum, two Chinese books, etc. [J9]
15.

94
Several world albums, bundle of Sweden p.stat. (c.1900), a few mixed album pages, etc. 


[J14]
..
..
..
..
..
..
..
45.

95
Mainly USA covers, but other world covers also. [J7]
..
..
..
20.

96
Two world albums, mixed world covers, etc. [J8]
..
..
..
20.

97
USA covers, other world covers and stamps. [J10]
..
..
..
15.

98
Mainly USA mix – stamps in albums, bag of kiloware, quantities of covers. [J12]
24.

99
Further similar USA mixes – stamps, covers, FDCs, etc. [J13]
..
..
24.

100
Two empty Lindner binders, bundles of unused Lindner and Safe pages, FDCs with United 


Nations fourblocks. [L6]
..
..
..
..
..
20.

101
Hundreds of USA FDCs and postal stationery items, a couple of general stamp albums, 


etc. [J4]
..
..
..
..
..
..
..
24.

102
World stamp albums, unused Lindner pages, US FDCs, etc. [J6]
..
..
30.

103
Several world albums, some world kiloware, etc. [K2]
..
..
..
35.

104
Albums, pages, stamps in packets. [K1]
..
..
..
..
30.

105
Three Scott Specialty binders plus some pages for same, other binders and pages inc. an 


unused USA printed album. [L3]
..
..
..
..
20.

106
Scott Specialty binder plus pages, other binders, some with stamps. [L4]
..
30.

107
Covers, loose stamps, albums. Big box. [N2]
..
..
..
40.

108
Mainly USA FDCs, but other countries, other types, and stamps also. [N5]
..
30.

109
Several albums, plus loose stamps and covers. [N4]
..
..
..
30.

110
Albums, stockbooks, loose stamps, covers [N7]
..
..
..
40.

111
US and other countries FDCs and others. [N9]
..
..
..
30.

112
Big world mix of albums, covers, stamps. [N8]
..
..
..
40.

113
Big box of USA FDCs and other covers. [N6]
..
..
..
30.

114
USA and others, covers and stamps, loose and in binders. [N3]
..
..
40.

115
Mainly USA FDCs, but some others also. [N1]
..
..
..
30.

116
Two big stockbooks stuffed with German ETBs, other albums of world stamps, etc. [O1]
40.

117
About ten misc. albums, US source, world stamps, some loose, etc. (1,000s) [O2]
40.

118
USA covers and stationery etc. [P3]
..
..
..
..
20.

119
USA FDCs, souvenir covers (many for Revolution Bicentenary), loose stamps. [P9]
30.

120
Mainly USA covers, but other countries' covers and stamps also. [P6]
..
24.

121
Duplicated USA, Canada, UK etc. in lots of wee packets, big sparse USA album. [P11]
30.

122
World mix, big album of Italy, misc. loose with potential interest, a few Palestine/Israel 


covers. [P1]
..
..
..
..
..
..
50.

123
Three albums of US mint plate blocks, one of US FDCs etc., one of 1982 R.Wedding 


covers. [P5]
..
..
..
..
..
..
26.

124
Box filled with albums and stockbooks. [P10]
..
..
..
30.

125
Stacks of USA used sorted into packets, other world and USA in albums, kiloware, [N10+]
50.

Special viewing Sunday 26 August for boxes only. This facility will be available by appointment only, and only for customers who are otherwise unable to view during the normal viewing hours in the previous week. Times may be available in the afternoon and evening. This is aimed at bidders who are travelling a distance to attend our auction.


You may make alternative bids, or state an overall spending limit. Advice available.
General, 27 August 2007
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Collections and Mixed Lots, continued. 

126
British Commonwealth; attractive range of m. & u. KG6 on pages with Basutoland to 5/-, 


Bechuanaland to 10/-, Gambia to 5/-, Gold Coast to 10/-, KUT to £1, Mauritius to 5r, Nigeria 


to 5/-, N.Rhodesia to 20/-, Nyasaland to 10/-, St.Helena to 10/-, Seychelles to 5r, S.Leone to 


£1, Somaliland to 5/-, S.Rhodesia to 5/-, Swaziland to 2/6. (460)
..
..
£100.

127
--; a sweetie tin with bundles of mixed material, mainly in packets or on small stockcards. 


Wide mix with many medium values. (100s) (
..
..
..
40.

128
--; three fiscally used high values - Rhodesia 1892-93 £10, Rhodesia 1913-22 £1, and 


Straits Settlements 1906-12 $1.
..
..
..
..
..
30.

129
--; stockbook of mixed m. & u. KG6 only, generally just odd values and with just a little 


dupl. (c.400) (
..
..
..
..
..
..
12.

130
--; packet containing several hundred KG6 used defins, very few UK, mixed dupl.
5.

131
--; Omnibus; small box with various 1935-81 issues m. & u. on pages, cards, and stock-


leaves. Mainly KG5 and KG6, largely odds. (100s) (
..
..
..
26.

132
--; --; 1937 Coronation complete range of 45 different standard design sets for the Colonies 


all u.m. (just a few small faults) as supplied 70 years ago. Cat.£110.70 as individual sets. 


(135)
..
..
..
..
..
..
..
24.

133
--; --; 1937 Coronation virtually complete fine used (missing Antigua and Hong Kong), 


mainly on piece, a few on cover. Cat.£164½ (196)
..
..
..
40.

134
--; --; 1945-46 Victory colln. of 146 different f.u., plus a few odds.
..
..
15.

135
--; --; 1978 Coron. Anniv. album of 52 FDCs (inc. a few foreign), and 1986 60th Birthday 


album of 62 FDCs. (
..
..
..
..
..
20.

136
Africa; large packet of post-independence Morocco, Tunisia, and a few Algeria. (100s)
15.

137
Europe; large lot in 25 stockbooks in carton – strength in Germany. (1,000s) (
£100.

138
--; large lot in 18 stockbooks in carton. (1,000s) (
..
..
..
80.

139
--; large lot in 15 stockbooks inc. some UK, plus a further 4 stockbooks which are stained. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
60.

140
--; box filled with 39 medium or small stockbooks. Much Germany. (1,000s) (

60.

141
--; large stockbook quite well filled with Austria, Germany, Poland, USSR, Switzerland, 


and numerous other countries. Interesting range with a decent scattering of better or less 


usual. (100s) (
..
..
..
..
..
..
50.

142
--; stockbook of Switzerland and Liechtenstein. (100s) (
..
..
45.

143
--; stockbook with ranges of u.m. and c.t.o. Liechtenstein, also smaller numbers of Iceland, 


Yugoslavia, Greenland, and Ireland. Little dupl., mainly 1950-80. (c.900) (
..
40.

144
--; 1984-90 stockbook of c.t.o. sheetlets (plus m.s., booklets), various countries. (40) (
15.

145
Foreign; quite an extensive collection of Europe and Overseas in six medium springback 


albums. Mainly odds rather than sets, and majority used. (c.5,000) Also two small folders 


of P.R. China which inc. modern forgeries. (
..
..
..
50.

146
--; album with sparse, mainly used, colln. of Portuguese and Spanish Colonies. (c.480) (
24.

147
Thematic; Birds; small seln. of Commonwealth, mainly u.m. defin sets, s.t.c.£184. 


Includes Aitutaki 1983 surcharges on birds (15), St. Lucia 1976 set (missing 4c), etc. (93)
30.

148
--; Europe; u.m. seln. of issues for various European conferences etc. 1973-80 (mainly 


Eastern bloc countries). also just a few W.Berlin. S.t.c.€1,300 (= c.£850.) (46, 24 m.s.)
30.

149
--; Football; UK 1996 prestige booklet, “Postcard Book”, and a few others.
..
12.

150
--; Postal Services; two albums (written-up in German) of commem. covers, maxi cards, 


etc. on USA Pony Express, Postal Routes in Europe and S.W.A., etc. Mainly 1980s. (c.30, 


115 covers. 47 others) (
..
..
..
..
..
30.

151
--; Railway; Locomotive Philatelica album of Leaders of the World issues (220 u.m. pairs) 
18.

152
--; Space; largely 1980s stamps, m.s., covers, etc. in two German printed albums. Majority 


u.m. (a few c.t.o.). (c.210, 38 m.s., 19 others) (
..
..
..
30.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

153
Thematic; Sport; album of recent (2002 onwards) u.m. sets, FDCs, and commercial covers 


(inc. some frama labels) from a wide range of countries. (60, 11 m.s., 40 covers) (
40.

154
--; --; seln. of Sports issues from Canada, Cuba, Netherlands Antilles, and Central America 


mainly 1960s-80s. Bulk is u.m. sets and m.m., plus a few used, FDCs, and commercial 


covers. (c.170, 15 m.s., 30 covers) (
..
..
..
..
20.

155
--; --; seln. of u.m. stamps, m.s./sheetlets, FDCs, and maxi-cards of approx. 1964-2002, of 


Andorra, Gibraltar, Greenland, Malta, Faroes, Jersey, and Cyprus, inc. many football issues. 


(c.140, 14 m.s., 27 others) (
..
..
..
..
..
40.

156
--; --; album of 1988 Olympics issues from a wide range of countries, with much from 


S.Korea. (85, 33 m.s., 18 other covers, cards, etc.) (
..
..
..
35.

(
--; --; see also France.

157
--; World Refugee Year; 1960 colln. in stockalbum of 
unaddressed illus. FDCs (c.60, but 


many mounted with tape on reverse, possibly removable). Also various stamps of same 


issue but these mainly also with sticky tape for hinges (c.195, 2 m.s.) (
..
30.

(
--; see some themes also in Covers (following). 

158
Covers; mix in a box of mainly commercial (inc. p.stat. and postcards) UK and foreign, the 


UK inc. a bundle of QV penny reds and penny lilacs on cover. (100s) 
..
50.

159
--; box containing loose mainly modern Europe covers and cards inc. many first day. Much 


of Czechoslovakia, Germany, Switzerland. (c.900+) (
..
..
..
30.

160
--; bundle of 1940-43 censored civil mail covers in both directions between UK and USA, 


from one correspondence. Mixed condition, some roughly opened. (c.100) (
..
30.

161
--; two folders of mainly 1930s/40s commercial covers inc. a number of airmails UK 


to/from various countries. (80) 
..
..
..
..
20.

162
--; world commercial covers 1950s-60s, plus some Faroes 1970s FDCs. (164) (
15.

163
--; Football; 1974-94 album of mainly souvenir airmail covers inc. most for transportation 


of World Cup teams. A few others also. (97) (
..
..
..
20.

164
--; US Bicentennial; 1976 colln. of FDCs (single stamps only) from 89 different countries, 


in album. (
..
..
..
..
..
..
15.

165
--; Stamp Cards; two albums with mainly mint seln. – much USA, Australia, NZ, Scan-


dinavia. (c.300) (
..
..
..
..
..
..
15.

(
Forgeries; see Danish West Indies, S.Africa (Transvaal).

(
Cinderella; see Batum, S.Africa (Transvaal), Zanzibar.

166
Literature; box of books inc. 12 different SG Sectional catalogues (1979-90 editions), 


other catalogues, Sheffield Postal History to 1880 (Ward & Sedgewick 1984), old UK 


slogan pmks. cat., etc. 
..
..
..
..
..
20.

167
--; Great Britain Philatelic Society Queen Victoria, The Plating of the Penny 1840-1864 


volumes 1 to 4, by Roland Brown/Harold Fisher, 1979-80. (
..
..
30.

168
Supplies (Second-Hand); eight A4-size stockbooks, five smaller stockbooks, three 


standard springback binders, and others. 
..
..
..
..
20.

169
--; two cover albums, plus various other pages, dividers, and binders. 
[Not being taken to 


auction room] 
..
..
..
..
..
..
10.


Non-Philatelic Items

170
Postcards; over 300 cards of mixed periods inc. modern (includes c.100 with shipping). 


Also further five albums/folders of modern cards, repros, Spice Girls, and holiday snaps. 


Also c.80 mainly modern cards (plus some stamps etc.) on religious themes. 

30.

171
--; two shoeboxes of mainly modern cards (a few older) inc. some repro nudes. (c.1,400) (
20.
VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 21 August to Saturday 25 August; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-7).       Sunday viewing; see note on page 6.
Monday 27 August; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 3pm-6.50pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm.
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Classified by Country

172
Antigua; 1863-1937 useful m. & u. colln. on a few pages inc. sixteen first types used (and 


one 6d mint), 1903-7 short set to 6d m., 1908-17 short set to 1/- m., 1921-29 m. values to 


2/-, etc. (98)
..
..
..
..
..
..
65.

(
Argentina; see USA 1935 (crash cover).

173
Ascension; 1938-53 defin set (16) f./v.f.u. (but the 2d black & scarlet is m.m.) cat.£100., 


plus several extra used values, and a few m.m. (47)
..
..
..
35.

174
Australian States; Tasmania; 1855-71 seln. of the Van Diemens Land Chalon Heads used, 


unused, and fiscally used. (37) Also a few later.
..
..
..
50.

175
Australia; mainly used colln. in three binders, most useful for the more modern years. S.t.c. 


£890. (100s) 
..
..
..
..
..
..
35.

176
--; 1937-49 perf.13½ x 14 3d die Ia l.m.m., SG 168b (cat.£140. for u.m.)
..
20.

177
Austria; large stockbook with mainly straightforward m. & u. ranges, and a smaller stock-


book of c.t.o. pairs and blocks. (100s) (
..
..
..
..
55.

178
--; 1949-57 specialised u.m. and used dupl. seln. of postage dues (to 10s), most identified 


by paper/fluorescence. (c.390)
..
..
..
..
..
15.

179
Austro-Hungarian Empire; 1825-85 seln. of six pre-stamp/stampless entires, mainly 


Vorarlberg, also inc. one from Kaschau. 
..
..
..
..
12.

180
Bahamas; 1937-67 m. & u. colln. on a few pages. Includes 1938-52 set (17) m.m. plus £1 


used, 1942 Landfall set (14) m.m., numerous other better values. (190)
..
50.

181
--; 1938-52 5/- on thick paper with toned gum fine m.m. SG 156 (cat.£170. for u.m.)
30.

182
Barbados; 1882-1969 useful m. & u. colln. on pages. Inc. 1892-1903 8d f.u., 1905 8d m.m., 


1906 Nelson set (7) mixed m./u., 1912-16 short set to 1/- m./u., 1920 Victory short set to 1/- 


m.m., 1925-35 set (13) m./u., some more modern sets. (c.200)
..
..
50.

183
Batum; British Occupation; Revenues; 1918 pair of 10r revenues overprinted BRITISH 


OCCUPATION, manuscript cancel, faults. Barefoot 10, cat.£10. each = £20.
..
5.

184
Belgium; 1965-79 stockbook of c.t.o. (first day cancels) commems and defins, some light 


dupl. (c.580) (
..
..
..
..
..
..
10.

185
--; Back-of-the-Book; 1870 P.Due 20c m.m. (part gum), and five Railway Parcels stamps 


m.m. S.t.c.£160+
..
..
..
..
..
..
15.

186
--; Railway Parcels; 1879-82 set (6) used (mixed condition, SG P63-P68 cat.£100+), and 


1882-94 2f fair u. (P88, £60.)
..
..
..
..
..
10.

187
British Guiana; 1861-1935 m. & u. colln. on a few pages inc. a few early Ship types (inc. 


1861 12c perf.10 f.u.), a number of 1876 etc. and 1889 etc. Ships, 1934 defin $1 f.u., etc. 


(135)
..
..
..
..
..
..
..
60.

188
--; 1934-51 definitive set (13) l.m.m./m.m., SG 288-300 cat.£95.
..
..
30.

189
--; 1937-66 m. & u. on a few pages inc. 1938-52 defin set (12) m.m., used set of same, 1948 


S.Wedding $3 m.m., 1954-63 defin set (15) m.m., etc. (133)
..
..
35.

190
British Solomon Islands; 1907 ½d, 1d, 2d, 2½d, and 5d fine used. Stamps appear genuine, 


but cancels not all guaranteed. SG 1-5 cat.£176. Also m.m. forgery of ½d.
..
20.

191
Bulgaria; 1909 "1909/10" surcharge on 15st orange with the surcharge printed triple. Fine 


mounted mint (light vertical bend not quite a crease). SG 153c, not priced by SG. This is 


the example shown to Stanley Gibbons catalogue editors which led to this variety being 


listed, and is supported by the original correspondence. (
..
                     £20 to £200.

192
--; 1935 Gymnastics set (6) m.m., cat.£230.
..
..
..
..
30.

193
Canada; Newfoundland; 1931 Air unwatermarked set (3) u.m., a few perfs. on 50c a bit 


short (and some tiny tone spots). SG 192-4 (cat.£80. for m.m.).
..
..
30.

194
Canada; QV to early QE mainly used on pages. Worthwhile values throughout, especially 


in the Victorian. Some mint blocks in later years. (500+)
..
..
65.

195
--; bundle of modern booklets (21, inc. prestige type), presentation packs (20), miniature 


sheets (9), and a few FDCs (10) (
..
..
..
..
24.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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196
Cayman Islands; 1900-35 decent little mainly mint collection on four pages inc. 1902-3 


½d to 6d m., 1907-9 ½d to 1/- m., many other medium values. (89)
..
..
50.

197
--; 1932 Assembly short set to 5/- v.f.u., SG 84-94, cat.£280. Perforations about normal for 


these (generally good, but an odd one short here and there).
..
..
70.

198
--; 1937-69 m. & u. colln. on pages inc. 1938-48 defin set (14 plus some extras) m.m., 1948 


S.Wedding sets m. & u., 1950 defin set (13) l.m.m., used defin sets of 1953-62, 1962-64, 


1969, 1969, etc. (185)
..
..
..
..
..
50.

199
China; mix in folder, on pages, and loose. Includes some dupl. Imperial issues, but bulk in 


later years (People’s Republic, Taiwan), and inc. a few Cultural Revolution period (e.g. 


1968 Opera set f.u. cat.£36.). (100s) (
..
..
..
..
50.

200
--; 1909 First Year of Reign 2c (17, inc. two folded) and 7c (4) singles all f.u. on one 


irregular piece with Shanghai c.d.s. on each stamp. Cat.£59½.
..
..
15.

201
--; People's Republic; 1952 Radio Gymnastics set (10 fourblocks) f.u. (c.t.o.), cat.£21. as 


singles. Also spare unused fourblock of 400f deep blue, this probably the reprint.
20.

202
--; --; 1963 Hwangshan Landscapes set (16) f.u. (c.t.o.), mild crease on 2nd 4f. Cat.£90.
20.

203
Czechoslovakia; 1930s bundle of pieces cut from parcel cards with commoner stamps but 


should be useful for postmarks. (c.1,000) (

..
..
..
30.

204
Danish West Indies; forgeries of four different bicoloured stamps “used”
..
5.

205
Denmark; 1947-2006 large carton with stock (duplicated up to x6) of first day covers, inc. 


perhaps about 20% Greenland. Mixed addressing. Bulk in 1970s-80s. (c.4,200) 
£150.

206
--; 1978-95 stock (dupl. up to about x10) of FDCs with fourblocks, printed addresses, bulk 


in 1978-84. (c.1,200) 
..
..
..
..
..
75.

207
--; accumulation of many thousands on-and off-paper, some sorted. 
..
40.

208
Falkland Islands; 1878-79 4d f.u., SG 2 cat.£150.
..
..
..
40.

209
--; 1885-91 1d brownish claret m.m. (gum partly soaked into paper at lower edge) SG 8 cat. 


£100., and 4d sound used SG 10 cat.£48.
..
..
..
..
20.

210
--; 1889-91 1d and 4d each good used (cork cancels), and each with two sides imperf 


(corners of sheets). SG 11-12 cat.£140.
..
..
..
..
30.

211
--; 1891-1902 seln. comprising (qty. mint/unused, qty. used); ½d (6, 5), 1d (9, 7), 2d (2, 0), 


2½d (2, 3), 4d (1, 1), 6d (1, 0), 9d (1, 0), 1/- (1, 0). Mainly good/fine, though some poorer. 
75.

212
--; 1904-12 m.m. seln. comprising ½d (1), 1d (3), 2d, 2½d (2), 6d, 1/-, also 5 used low 


values. Minimum cat.£169.
..
..
..
..
..
40.

213
--; 1912-20 seln. mainly sorted by shades comprising ½d (3m, 2u), 1d (3m, 2u), 2d (1m, 2u), 


2½d (1m, 2u), 6d (1m, 1u), 1/- (3m). The mint mainly m.m., mainly fine, odd faults, 


minimum cat.£240.
..
..
..
..
..
..
30.

214
--; 1912-20 5/- maroon fine unmounted mint, centred to left. SG 67b (cat.£90. for m.m.)
35.

215
--; 1912-20 10/- fine unmounted mint, centred toward foot. SG 68 (cat.£160. for m.m.)
70.

216
--; 1912-20 £1 fine unmounted mint, quite well centred. SG 69 (cat.£450. for m.m.)
£180.

217
--; 1918-20 War Stamp ½d (3m), 1d (4m, 1u), 1/- (4m). Includes shades. Minimum cat.£23.
6.

218
--; 1918-20 WAR STAMP ½d (yellow green ?) u.m. right marginal pair showing the 


unusual variety of the overprint appearing albino and reversed in the margin (presumably 


from the margin being folded under the stamp during the overprint process). 
..
50.

219
--; 1921-28 seln. inc. shades comprising ½d (2u), 1d (1m, 3u), 2d (1m, 1u), 2½d blue (1m, 


1u), 2½d purple/yellow (1m, 1u), 6d (1u), 1/- (1u), and 3/- (1u), mainly fine. The 3/- is v.f.u. 


though with the slightest toning. Minimum cat.£306.
..
..
..
60.

220
1929-36 Whale & Penguin various values to 6d u.m., 1/- u.m., 2/6 u.m., 5/- l.m.m., and to 


6d and 1/- used. Minimum cat. £280., mainly fine. (19)

..
..
60.

221
--; 1933-68 m. & u. on a few pages inc. 1933 Centenary odd m./u. values to 3d, 6d, 1938-50 


defin odds to 2/6 u., 5/- m.m., etc. (70). Also a few Dependencies. 
..
..
40.

222
Falkland Islands Dependencies; 1944 opt. sets (4 x 8) m.m. (cat.£76. for u.m.), and 1946 


Thick map set (8) as m.m. singles and pairs, each pair having one showing the “gap in 80th 


parallel” variety (c.£60.), and three others.
..
..
..
..
28.
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223
France; 1900-74 (approx.) two slightly picked approval books, little dupl., and much pre-


1940. Includes better charity odds e.g. 1917 War Orphans 25+15c m.m. (cat.£85., crease), 


1928 Sinking Fund 1f50+50c u. (£35.) S.t.c.£1,400+ (430, 3 FDCs)
..
..
50.

224
--; 1900-37 mainly used (a few m.m.) range on pages. Some light dupl. S.t.c.£250+ (126)
35.

225
--; 1963-85 nice straightforward m. & u. colln. in large stockbook (100s) (
..
60.

226
--; colln. of u.m. stamps, m.sheets, FDCs, etc. of issues on sporting themes. Much for 


Olympics and 1998 World Cup. (32, 2 m.s., 68 others) (
..
..
20.

227
--; stockalbum of used with mixed dupl. (100s) (
..
..
..
20.

228
--; Postage Dues; 1881-92 and 1893-1941 seln. of 25 different mainly good/fine used. S.t.c. 


£500+
..
..
..
..
..
..
..
65.

229
French Colonies and Post Offices; mixture in packets inc. a bundle of 1937 Paris Exhib-


ition miniature sheets (29, u.m., some dupl., mixed quality), a couple of TAAF, various 


Lebanon (inc. more modern), French Polynesia 1929 Bay set (4) m.m. (cat.£55.), and 


various others. (c.300+)
..
..
..
..
..
40.

230
--; Free French Forces in the Levant; 1942 dupl. lot of Air miniature sheets perf. (12) or 


imperf. (19), all unused (without gum as issued), mainly fine. Cat.£605.
..
40.

231
--; French Indian Settlements; 1941-43 mint (often fine u.m.) seln. of FRANCE LIBRE opts. 


inc. 1942-43 set (17, SG 186-180), and 1942 2fa9ca on 16ca mint marginal pair with toned 


gum (some gum thins etc., SG 201, cat.£75 each = £150.). Total cat. approx. £230. (28)
30.

232
--; --; 1942 2fa9ca on 16ca mint marginal strip of three, all with toned gum (one fine full 


gum, one with gum thins or worse, one medium quality). SG 201, cat.£75 each = £225.
26.

233
--; Martinique; 1891-1947 m.m. & u. small colln., s.t.c.£150+ (138)
..
18.

(
--; see also Senegal.

234
Gambia; 1912-46 small m. & u. colln. inc. 1912-22 values to 2/6 inc. some shades, 


1921-22 odd values to 10d, 1922-29 values to 3/-, 4/- (inc. 7½d wmk. Script f.u.), etc. (69) 
55.

235
--; 1912-22 1d with the "split A" variety, fine used, one short perf at top. SG 87c (cat.£100. 


for mint).
..
..
..
..
..
..
20.

236
--; 1912-22 4d with inverted watermark very lightly mounted mint, fine but for slight kink. 


SG 92w cat.£130.
..
..
..
..
..
..
30.

237
German States; small seln. of used and unused Brunswick (9) and Baden (1). S.t.c.€940. 


(=£625+). Mixed quality.
..
..
..
..
..
30.

238
--; Brunswick; 1852 1sgr, 1853-56 2sgr, 1861-64 1sgr, and 3sgr, all used but mixed con-


dition, and 1857 4/4ggr unused block. Cat.£698.
..
..
..
15.

239
--; Württemberg; 1881-83 2m black & orange u.m. (cat.£8½+), and 2m black & yellow 


m.m. (SG 121a, cat.£475.), sold "as is".
..
..
..
..
12.

240
Germany; 1880-1945 fat stockbook with m. & u. accumulation inc. officials, some useful 


dupl. Bulk is Third Reich, mainly odds, inc. 1945 12th Anniv. set (2) c.t.o. (cat.£130.). 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
75.

241
--; 1902 Germania (no wmk.) 2pf, 3pf (3, inc. one "DFUTSCHES"), 5pf, 10pf, 20pf, 30pf, 


40pf, 50pf, 80pf m.m., mainly fine, cat.£416.
..
..
..
30.

242
--; 1930 Welfare Fund 8+4pf (10 used), 15+15pf (1 unused, 9 used), poor to fine, cat.£396.
10.

243
--; 1933 Wagner 20+10pf perf.14 mint (small marks on gum, small natural colour spot on 


front), and 1939 opt on Danzig 2m on 2g mint (gum possibly redistributed). Cat.£111.
15.

244
--; 1934 Colonisers set (4) mint - the three lower values u.m., the 25pf with small marks on 


gum and on front. Cat. Approx.£79.
..
..
..
..
15.

245
--; Allied Occupation; Soviet Zone; 1949 Goethe Festival miniature sheet fine mint. The 


stamp unmounted, lightly hinged on margin (issued with gum only on stamp). SG MSR59a 


cat.£200.
..
..
..
..
..
..
30.

246
--; Allied Occupation and East Germany; 1945-76 mainly u.m. seln. in stockalbum of 


Soviet Zone and DDR. More dupl. (up to x4) from about 1969. Better inc. 1950 Academy 


set (8, cat.£180.), 1951 China 12pf, 24pf (£120., £140., but gum faults). (c.2,200) (
£110.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
General, 27 August 2007

Page 12



Estimate.




247
Germany; West Germany and West Berlin; 1948-55 used seln. with light duplication. 


Includes W.Berlin 1949 UPU 1dm, 2dm, 1949 Goethe 10pf (2), 30pf, 1952 Beethoven, 


W.Germany 1953 Nansen 30pf, 1955 Nightingale 40pf, etc. Condition mainly good/fine. 


S.t.c.£1,700. (100)
..
..
..
..
..
..
75.

248
--; West Germany and Unified; 1946-95 extensive colln. in substantial album, virtually 


complete mint and used (mint is mainly u.m. from about 1953). Also good representation 


of Allied Occupation issues. S.t.c. approx. £6,000 to £7,000. (1,000s) (
..
£400.

249
--; West Germany; 1959 Beethoven Hall miniature sheet - eleven u.m. examples, and one 


used. Generally fine but a few marginal creases etc. Cat.£341.
..
..
30.

250
--; West Berlin; 1948-84 u.m. and used (often both) colln. in Safe hingeless album. Better 


earlier issues inc. 1949 Goethe set u. (3, cat.£230.), 1950 Orchestra set u. (2, cat.£151.). 


(c.1,020, 10 m.s.) (

..
..
..
..
..
£100.

251
--; --; 1949 Berlin Relief Fund set (3) f.u. (cat.£680., cancels may not be contemporary, 


couple of short perfs on 30pf), and 1953 Bell (central clapper) set (5) f.u. (cat.£55.)
75.

252
--; --; 1948-59 m.m./u.m. & u. seln. on leaves with little dupl. Inc. 1951-52 Clapper right set 


(5) u. (cat.£90.), 1952-53 Berliners set (10) u. (£50.). S.t.c. c.£1,000. (139)
..
60.

253
--; --; 1949-90 u.m. ranges, reasonably complete from 1953 onwards. Includes 1953-63 


Buildings set (18, cat.£65.), 1986-89 Women (17, £58.). S.t.c.£1,100. (c.785, 6 m.s., 6 


booklets)
..
..
..
..
..
..
75.

254
--; --; 1952-53 Berliners set (10) m.m./l.m.m./u.m. (cat.£140. for u.m.)
..
10.

255
--; East Germany; 1953 Marx imperf m.s. of the six vertical designs, mint. Badly mounted 


causing some damage on reverse, but would yield five decent u.m. singles (cat. €16 each)
10.

256
--; --; 1963-89 (approx.) seln. of cancelled m.s. (c.70), and a few other odds.
..
12.

257
--; Occupation of USSR; 1941 original sets (i.e. of 18) with OSTLAND and UKRAINE opts., 


used on pieces. Cat.£20.
..
..
..
..
..
5.

258
--; Germany Mixed Lots; mint and used colln./stock of W.Germany and W.Berlin in five 


large stockbooks (1,000s); plus a further seven stockbooks of German area. 
..
70.

259
--; --; album of DDR FDCs, small bundle of stockcards of mixed stamps inc. some better 


values, stockbook of m.s., another six stockbooks of stamps, some covers and cards, etc. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
50.

260
--; --; Lighthouse printed hingeless albums for DDR 1949-65, W.Berlin 1959-85, and 


Lindner album for W.Berlin 1974-89. Not checked for completion. (
..
20.

261
--; --; small m. & u. mix, 1933-90, some 3rd Reich, W.Germany (inc. 1954 Charity 40+10pf 


f.u.), E.Germany. Some decent pickings. (c.300)
..
..
..
26.

262
Gold Coast; 1876-1954 m. & u. colln. on pages. Good range and inc. 1884-91 4d m.m., 2/- 


f.u., 1889-94 5/- f.u., 1898-1902 10/- g.u., 1913-21 2/- die II fair u., 1948 set (12) mainly 


l.m.m., etc. (132)
..
..
..
..
..
..
60.

263
Greece; 1861-1968 good mint and used collection in Davo printed album. Includes a range 


of Hermes Heads, becomes stronger about 1935, and largely in sets after about 1960. 


(c.900) 
..
..
..
..
..
..
65.

264
--; 1969-95 virtually complete in Davo printed album, the majority in u.m. sets. Surprisingly 


low catalogue prices. (100s, 12 m.s.) 
..
..
..
..
30.

265
--; 1900-01 "AM" surcharges on Olympics stamps set (5) m.m. (rounded corner on 50d), 


SG 148-152 cat.£335.; also 1927-35 10d type I l.m.m. (SG 421, £30.)
..
55.

266
--; 1951 St. Paul set (4), the three lower values u.m., the 10,000d f.u. Cat.£63.
..
12.

267
Greenland; 1973-84 seln. of cards with stamps cancelled by various special cancels, slogan 


pmks. etc. (64 different)
..
..
..
..
..
5.

268
Grenada; 1861-1936 m. & u. colln. on five pages inc. several first QV type, KE7 to 1/- m. 


(both), 1934-36 defin set (10) m.m., etc. (125)
..
..
..
65.

269
Guyana; 1982 "ESSEQUIBO IS OURS" set (missing 30c) u.m., small crease on 300c. SG 


940-976, cat.£159.
..
..
..
..
..
..
12.
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270
Hong Kong; 1974-94 seln. of commem FDCs (23 illus. unaddressed, the stamps cat.£263.), 


plus 1982 and 1987 defin sets on illus. unaddressed FDCs (£110.)
..
..
50.

271
--; 1982 defin set (16, plus the later $1.70) in p.pack (cat.£85.), plus 2 other packs.
22.

272
Hungary; 1874-c.1960 large album with m. & u. colln. inc. officials, p.dues, and post-


WW1 occupation issues. (c.1,400) (
..
..
..
..
30.

273
Israel; 1949-2000 (approx.) stockbook with m. & u. seln., mainly odd values, dupl. to x6. 


Mint is mainly u.m. with tabs from about 1960. Also 1989 yearbook, and 1992 Bale cat. (
20.

274
Italy; 1951 Gymnastic set (3) u.m., cat.£99.
..
..
..
..
22.

275
Jamaica; 1860-1935 m. & u. colln. inc. 1860-70 Pineapple wmk issue set (6 + 4 extras), 


other QV, 1921-29 10/- f.u. (off-centre), etc. (138)
..
..
..
70.

276
--; 1937-68 small mainly used colln. on a few pages inc. several high values. (105) 
15.

277
Japan; c.1922 two postcards (one of palace, other of warriors), each with 1915 Coronation 


1½s stamp cancelled with purple pictorial cancel (bush/floral arrangement) dated “4.11.11”. 


Both addressed to Dairen and with commercial handstamp, as well as other markings inc. 


postage due.
..
..
..
..
..
..
24.

278
Korea; North; 1956 air cover to East Germany with SG N31 (pair), N42A, N50, N51. Flap 


missing.
..
..
..
..
..
..
..
5.

279
Labuan; 1899 4c on 6c u.m. fourblock (cat.£92.), 4c on 8c u.m. fourblock (£116.), and u.m. 


fourblocks of the 4c surcharges on 25c, 50c, $1 (£76., but some toning and weak perfs)
40.

280
Lagos; 1887-1902 2d, 2½d, 3d, 4d, 6d (2 shades), 1/-, 2/6, 5/-, and 10/- (lower marginal 


copy with plate no.) generally fair to fine m.m., cat.£170+ (10)
..
..
45.

281
Laos; 1952-54 small mint seln. in presentation folder inc. 1954 Jubilee 2p gutter pair (app-


arently mounted on side margins only, and four different of the 1952 miniature sheets m.m. 


(some adhesion ?).
..
..
..
..
..
..
30.

282
Leeward Islands; 1890-1935 small m. & u. colln. inc. 1890 1/- g.u., 1912-22 values to 2/6 


m.m., etc. (75)
..
..
..
..
..
..
40.

283
--; 1937-54 small m. & u. colln. on two pages. Includes 1938-51 10/- g.u., £1 perf.13 u.m., 


£1 perf.14 g.u., 1954 defin set (15) f.u., etc. (78)
..
..
..
40.

284
Macau; 1884-1976 m. & u. colln. neatly arranged on pages. Includes 1898 da Gama set (8) 


m.m., 1898-1900 defin set (18) m.m./unu./u., 1900 surcharges set (4) m.m., 1938 Air set (9) 


m.m., 1949 UPU l.m.m., 1951 Portraits (8) and Vessels (3) m.m., other good sets of the 


1960s mainly m.m., etc. (293) 
..
..
..
..
..
£200.

285
--; 1977-95 collection in three Portuguese PO printed hingeless albums. A little patchy at 


start, then probably about complete unmounted mint from 1981. Total cat. £1,000+. 
£150.

286
--; 1953 Flowers set (10) l.m.m. fine but for surface damage on 39a. (Cat.£60. for u.m.)
12.

287
--; 1999 Year Pack and 2000 Year Book. 
..
..
..
..
20.

288
Madagascar; British Inland Mail; 1895 set (6) m.m. (6d poorer), SG 57-62 cat.£70.
12.

289
Malaya; Straits Settlements; 1936-37 short set 1c to $2 u.m./l.m.m. Small crease on 40c. 


SG 260-273 (cat. c.£80+ for m.m.)
..
..
..
..
35.

290
Mauritius; 1913-22 10r die I, probably SG 204c cat.£50.
..
..
15.

291
Mexico; 1856-66 seln. of early issues on old pages, mixed condition. (20)
..
12.

292
Monaco; 1948 Bosio airmail set (4) m.m. (cat. c.£76.)
..
..
..
14.

293
Morocco Agencies; 1907-53 largely mint (m.m./u.m., just one used) seln. with light dupl. 


Also a few Levant and Tripolitania. S.t.c.£240. (91)
..
..
..
30.

294
New Zealand; mainly used colln. in two binders with occasional mint sets. S.t.c.£600+ 


(100s)  
..
..
..
..
..
..
40.

295
Nigeria; 1921-32 2/6 die I l.m.m., 5/- die I l.m.m. (bends), and 10/- die II l.m.m. (toned 


gum). Cat.£165.
..
..
..
..
..
..
30.

296
North Borneo; 1947 opt set (missing 20c) u.m., cat.£52. (14)
..
..
10.

297
Oman; 1971 opt. ¼r, ½r, and 1r each in u.m. fourblock (SG 131-133, cat.£424.). also 1972 


defin set (12) u.m. (cat.£90., tone spot on 25b), and several others of same period.
75.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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298
Poland; approx. 1954-86 stockbook with range of sets and m.s. u.m. and c.t.o. Bulk is from 


1963 onwards, some light dupl. S.t.c.£450. (c.990, 60 m.s.) (
..
..
60.

299
--; small colln. in album, plus loose mix. (1,000s) (
..
..
..
12.

300
Portugal; 1853-1971 fine collection in Davo printed album, in which we can see only a 


dozen basic gaps (though many of the 1853-67 issues are represented by reprints etc.). 


From 1900 onwards virtually everything is m.m., before that a mix of mint and used. Some 


notable items included are 1870-84 1,000r used, 1894 Prince Henry 150r to 500r f.u., 1898 


da Gama set mixed m./u., 1924 Camões set (31) m., 1925 Branco set (31) m., 1926 1st 


Independence set (21) m., 1926 Ceres set (24) m., 1928 3rd Independence set (16) m., 


1931 Pereira set (6) m., 1941 Costumes set (10) m., and so on. Also includes Red Cross 


opts. and Geographical Institute issues. (100s) 
..
..
..
£800.

301
--; 1972-96 mint collection in Davo printed album, generally m.m. to 1990 (some u.m.), 


then u.m. and appearing complete according to spaces provided. Some (definite minority) 


have been adhered by careless hinging. Also a few postage dues. (100s) 
..
£150.

302
--; 1940-96 fine collection of mint miniature sheets in Davo printed album, complete 


according to the spaces provided. Generally mounted or lightly mounted mint up to 1990, 


then u.m. 1991 onwards. Scarcer sheets inc. (some of these u.m.) 1940 Legion, Centenaries, 


Rowland Hill, Costumes, 1944 Philatelic Exhibition, Brotero, 1945 Carmona, Castles, 


1946 Bank, St. Mary, 1947 Costumes (adhering), 1949 Portraits (backing film). Some of 


those mounted with hinges are adhering at hinge. (149) 
..
..
£400.

303
--; 1866-1972 m. & u. seln. of mainly odds, but inc. 1924 Camões set (31) f.u. (cat.£40.). 


Also a few colonies. (c.140)
..
..
..
..
..
15.

304
Romania; mixed range in broken stockbook, often with duplication, from a few early to 


about 1970. Includes 1906 (Jan.) Welfare set f.u., 1928 Air both sets m.m., 1930 Air set 


m.m., 1931 Scouts (approx. 14 sets m.m./u.m., cat.£25./set), 1932 Postal Employees (3 m.m. 


sets), 1937 Accession (6 sets m.m./u.m. @ £13.), Balkan Games (7 sets m.m./u.m. @ £7½), 


1941 Red Cross m.s. unused (2), etc. (100s) 
..
..
..
75.

305
--; 1862-1962 m. & u. colln. in stockbook. Some of the mint quite heavily mounted (e.g. 


1903 Post Office 2l and 3l, cat.£70., £90.). Useful dupl. of pre-1914 defins and charity sets 


used. (c.550) (
..
..
..
..
..
..
30.

306
Ryukyu Islands; 1953-63 dupl. u.m. seln. often in blocks, from 14 different issues. (100+)
8.

307
Saint Lucia; 1863-98 small but useful QV seln. on page. Includes 1863 6d unused (SG 8, 


cat.£170. for m.), 1864-76 perf.12½ 6d f.u. (13, £30.), 1881 ½d surcharge f.u. (23, £90.), 


1882-84 6d f.u. (28, £29.), etc. (32)
..
..
..
..
70.

308
--; 1902-10 mainly used KE7 seln. inc. 1904-10 6d (3 shades) g./f.u., 5/- green & carmine/ 


white g./f.u., etc. (24)
..
..
..
..
..
50.

309
--; 1912-36 m & u. range of KG5 inc. 1912-21 6d u ., 2/6 m.m., 1921-30 3d blue f.u. pair, 


2/6 f.u., 1936 2/6, 5/- f.u., etc. (70)
..
..
..
..
40.

310
--; 1936 defin set (12) m.m./l.m.m., SG 113-24 cat.£70. Small thin on 5/-, one short perf on 


10/-.
..
..
..
..
..
..
..
15.

311
--; 1937-67 m. & u. colln. on few pages inc. 1938-48 defin set (17) f.u., same set m.m., 


1949-50 defin set (14) u.m., etc. (184)
..
..
..
..
28.

312
San Marino; 1894-1977 m.m. (plus a few u.m. or used) on stockleaves, mainly 1920s-60s 


sets and with some dupl. (c.360) 
..
..
..
..
15.

313
Senegal; 1915-69 m.m. seln. on two stockleaves. Some slight dupl. S.t.c.£330. (169, 2 m.s.)
40.

314
South Africa; Cape of Good Hope; triangular 1d (3), 4d (4), 6d (4), and 1/- (3) generally 


average used. 
..
..
..
..
..
..
50.

315
--; --; Cape triangular 4d g.u. (about 2½ margin), and Mafeking 1900 3d on 1d f.u. (SG 12, 


cat.£75. but sold "as is").
..
..
..
..
..
15.

316
--; Natal; 1874-99 5/- perf. 15½ x 15 m.m., large part gum, centred low, and a little gum 


penetration into paper. SG 71a cat.£350.
..
..
..
..
40.

317
--; --; 1902-8 m. & u. seln., nearly all-different, and s.t.c.£260. (22)
..
..
28.
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318
South Africa; Transvaal; seln. of the 1885-1902 issues, almost certainly nearly all reprints. 


(c.50)
..
..
..
..
..
..
..
10.

319
--; --; Revenues; 1893 Customs Free Frank (background of Arms in circle) 1/- and 5/- used 


with faults. Barefoot 3-4, cat.£30.
..
..
..
..
6.

320
Spain; 1966-88 m. & u. colln. in stockbook (100s) (
..
..
..
45.

321
Spanish Guinea; 1931-32 seln. of mint values each overprinted twice (SG’s types 19 and 


19a), one pair with one type inverted. “As is”. (25 stamps)
..
..
20.

322
Sweden; 1977 Norden (Environment) 1kr – approx. 3,000 mint, mainly in singles or pairs, 


the gum mixed (some full, some part) (
..
..
..
..
20.

323
Switzerland; 1923-40 Air (10 different values) and 1932 Disarmament air set (3), poor to 


fine used. Cat.£165.
..
..
..
..
..
..
18.

324
--; 1945 PAX dupl. seln. of u.m. and used values to 1f. S.t.c.£270. (74)
..
20.

325
--; 1945 PAX 80c (cancel probably not original) and 1f (cancel possibly ok) g./f.u., (cat. 


£125. for used).
..
..
..
..
..
..
15.

326
Trinidad; 1851-56 1d purple-brown mint fourblock, attractive and with decent margins, 


and showing well the irregular placement of impressions. Some adhesions on gum. SG 2 


cat.£60.
..
..
..
..
..
..
..
15.

327
Turkey; 1937-75 m. seln., mainly in sets, mainly u.m., some dupl. (c.180)
..
10.

328
Turks and Caicos Islands; 1937-60 small m. & u. colln. inc. 1938-45 defins (m.m. & used 


sets), 1948 S.Wedding 10/- u.m. fourblock, 1950 defins (m.m. & used sets), 1957 defin set 


(15), etc. (113)
..
..
..
..
..
..
60.

(
Union of Soviet Socialist Republics; see Germany (Occupation).

329
United Nations; 1965-2000 stock of unaddressed illus. FDCs from NY, Geneva, and 


Vienna. Dupl. up to about x12. (c.1,700) 
..
..
..
..
60.

330
--; Geneva; 1969-99 u.m. colln. in Borek hingeless album. Reasonable complete. (c.390, 37 


m.s.) (
..
..
..
..
..
..
..
40.

331
United States of America; 1929-90 (mainly 1960 onward) colln. of first day covers in 14 


binders in two cartons. Mainly typed or unaddressed. (c.1,200) 
..
..
40.

332
--; July 1990 to August 2004 ten binders with possibly complete run of commem FDCs, all 


with typed addresses. The se-tenant sheets generally done as one or two stamps per cover. 


Also a few defin FDCs etc. (c.900) 
..
..
..
..
50.

333
--; 1935 airmail cover Washington DC to Argentina, badly damaged (folded, stained and 


stamps missing) with Argentine label on reverse RECIBIDO EN MAL ESTADO tied by Buenos 


Aires cancels (26 Dec.). From Panair crash.
..
..
..
..
8.

334
--; 1991-95 the five “USA at War” blocks u.m. in folder. Also 1976 Bicentennial Paintings 


(4 m.s.) u.m. in folder).
..
..
..
..
..
15.

335
--; 1998-2000 20th Century series of 150 different illus. FDCs (typed addresses) each with a 


single stamp from the ten sheetlets. (
..
..
..
..
15.

(
--; see also many of the mixed lots (most of lots 59 to 125 have originated in the USA and 


have much US content).

336
Vatican City; 1951 Council of Chalcedon set (5) u.m., cat.£70.
..
..
20.

337
Virgin Islands; 1866-1968 m. & u. collection on a few pages inc. 1866 1d m.m. (SG 1, cat. 


£45.), 1904 5/- f.u. (62, £65.), 1922-28 wmk. Mult. Crown CA 5/- f.u. (85, £100.), 1952 


$1.20 to $4.80 u.m. (145-7, £28.), and f.u. defin sets of 1952, 1962, and 1964. (145)
65.

338
--; 1938-47 defin set (12) u.m. (toning on ½d, 2d, 6d) cat.£50.
..
..
12.

339
Zambia; 1986 ten different “gold” 1k50 stamps for Motor Car Centenary, in folder. (Each 


on 22 carat gold leaf.) (
..
..
..
..
..
15.

340
Zanzibar; Revenues; 1893 opt. on India 2r lilac, 1904 R1 on 12a red, 5R on 12a rose, all 


used and with some faults. Barefoot 6, 27, 32, cat.£105.

..
..
20.

Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom

341
1840 penny black MK plate 1B fine used with four quite even margins, indistinct but not 


too unsightly red MC cancel.
..
..
..
..
..
50.

342
1840 penny black MK plate 2 fine used with four margins (very wide at foot), red MC.
55.

343
1840 penny black FC plate 3 fine used with four margins (good to very wide on three sides, 


coming closer at right), black MC.
..
..
..
..
60.

344
1840 penny black PB plate 4 fine used with four margins (though very close at left) tied to 


small piece by red MC.
..
..
..
..
..
40.

345
1840 penny black pair MJ-MK plate 4 fine used pair, very attractive with four margins 


(generally good and even but a bit closer at upper left) with red MC cancels. Thins on the 


right-hand stamp. 
..
..
..
..
..
..
75.

346
1840 penny black pair MK-ML plate 10 fine used pair, with three margins, distinct black 


MC cancels. 
..
..
..
..
..
..
75.

347
1840 penny blacks - four used examples in average or poorer condition though attractive 


enough. Also four 1841 penny red imperfs stated to be from black plates. 
..
£100.

(
1840 1d black cover; see Scottish Postal History.

348
1840 2d blue MG fine used (almost 4 margins) with black MC.
..
..
50.

349
1840 2d blue MK fine used (3 margins - two of these wide) with red MC.
..
45.

350
1840 2d blue KG good used (just 4 margins) with smudged black MC, crease at one corner.
35.

351
1840 2d blue AG fine used (2+ margins) with black MC.
..
..
32.

352
1841 penny red imperforates - selection of 67 singles (a couple on piece) and 1 pair, all 


used, and about two-thirds having Maltese Cross cancels. Includes some fine four-margin 


examples. 
..
..
..
..
..
..
£120.

353
1841-1900 used collection on printed pages. Starts with various line-engraved inc. c.110 


1d plates, 1847-54 poor embossed 10d and 1/-, a fine range of surface-printed with values 


to 5/- and inc. some scarcer values, 1883-84 2/6 (2), 5/- (2), 10/- (2), Lilac & Green set 


(missing ½d), etc. Very high catalogue, condition very varied, with everything from badly 


damaged to very fine. (c.310)
..
..
..
..
..
£200.

354
1855-84 seln. of used surface-printed QV on three pages, inc. 1862-64 9d f.u. (and 


another poorer), 1867-80 2/- g.u., 1883-84 4d and 6d fair/sound u., etc. (25)
..
£120.

355
1855-57 no corner letters 1/- green with the watermark inverted and misplaced (showing 


all four emblems close together at the top of the stamp). Good sound used wing margin 


example, some perfs short on the wing margin edge. SG 73Wi, cat.£475.
..
35.

356
1855-57 4d SG 66, 1862-64 6d SG 84, 1867-80 3d SG 103, 1/- SG 117, 1880-83 1/- SG 


163, and 1887-92 1/- SG 211, all good to very fine used. Cat.£620. (6)
..
60.

357
1855-57 wmk. Large Garter 4d mounted mint. Large part original gum, but a bit grubby 


and other small imperfections. SG 66/a, cat.£1,200.
..
..
..
30.

358
1856-58 1d red stars perf.14 wmk. Large Crown - approx. 125 used examples, mixed 


condition.
..
..
..
..
..
..
35.

359
1858-1900 small mint seln. inc. five 1d red plates, 2½d SG 157, 3d SG 159, 1880-81 1d, 


1½d, 18811d lilac (14 dots), several 1887-92 "Jubilee" values to 9d, 10d. Mixed condition 


but mainly fair/good/fine. Cat.£1,500+ (21)
..
..
..
..
£100.

360
1862-64 wmk. Emblems 9d straw unused with part gum. Quite attractive but small 


imperfections. SG 87 cat.£3,000.
..
..
..
..
50.

361
1862-64 wmk. Emblems 9d straw unused with part gum. Quite attractive but with a tear at 


lower corner. SG 87 cat.£3,000.
..
..
..
..
..
30.
General, 27 August 2007

Page 17



Estimate.





United Kingdom, continued. 

362
1867-80 wmk. Spray 6d bright violet (plate 6, with hyphen) unused with small part gum. 


Sound, centred low. SG 107 cat.£1,100.
..
..
..
..
40.

363
1867-73 wmk. Maltese Cross 10/- greenish grey average used. Generally sound though with 


one small thin, centred to right. SG 128 cat.£2,700.
..
..
..
£100.

364
1867-73 wmk. Anchor 5/- rose on blued paper, used with reasonable cancel, but thin at 


foot and other imperfections. Good spacefiller. SG 130 cat.£4,000.
..
..
£100.

365
1870 ½d (plate 8) sound used with COPESTAKE/MOORE,/CRAMPTON & CO./LONDON 


dorsiprint. SG PP27 cat.£45.
..
..
..
..
..
10.

366
1880-83 2½d blue plate 22 m.m., gum a bit toned, and three perfs at top a little short. SG 


157 cat.£350.
..
..
..
..
..
..
20.

367
1883-84 2/6 with SPECIMEN overprint, full gum unmounted, but with creases. SG S86 cat. 


£425.
..
..
..
..
..
..
..
30.

368
1887-92 £1 green used. Heavy oval cancel, small tear at top. SG 212 cat.£650.
..
60.

369
1902-13 mint and used collection of King Edward VII on a few pages. Apart from a used 


range of values to 1/- inc. shades and some small varieties, also includes used 2/6 (5), 5/-, 


10/-, and £1, and a good selection of mint values to 1/- (often duplicated - shades/printings) 


and a 5/- creased mint. Condition varies but inc. many fine. (115)
..
..
£200.

370
1902-13 KE7 1½d, 2d, 2½d, 3d, 4d orange, 5d, 6d, 7d pair, and 9d, all m.m./l.m.m., min-


imum cat.£275.
..
..
..
..
..
..
40.

371
1911-36 m. & u. colln. of KG5 from a good seln. of Downey Heads, 1912-24 defin set m.m. 


(missing 5d, the 9d green only an unused perfin), several 1913-19 Seahorses used to 5/-, 


1924-26 defin set (the 9d u.m. with control), etc. (c.170)
..
..
90.

372
1913-19 Seahorses 2/6, 5/-, 10/- mint; the 2/6 l.m.m. (off-centre, mixed perfs), 5/- l.m.m. 


(possibly u.m., centred high, diagonal crease), and 10/- l.m.m. (centred far to right, blunt 


corner, some short perfs). Cat. minimum £735.
..
..
..
80.

373
1965 United Nations set (2), plus 1968 Bridges 4d, each u.m. marginal, and each signed on 


the margin by the designer, Jeffery Matthews. Also accompanying handwritten letter from 


J.Matthews (1974). 
..
..
..
..
..
..
15.

374
Departmentals; 1882-1904 used seln, all-different, s.t.c.£1,783. (35) Sold “as is”.
60.

375
--; small used QV seln. of Army (5), Govt. Parcels (5), and I.R. Official (6). Generally 


sound but sold "as is", cat.£363.
..
..
..
..
..
26.

376
Presentation Packs; 1964 Forth Road Bridge pack fine and complete, with the cellophane 


separated along the join on reverse, some slight bending. 
..
..
£180.

377
--; 1964 Forth Road Bridge pack fine and complete with some typical warping and one of 


the strips inside coming loose.
..
..
..
..
..
£160.

378
--; 1964 Forth Road Bridge pack, missing its cellophane wrapper, but with first day special 


handstamps of both North and South Queensferry on the front face of the information card. 


(The stamps also have parts of N.Q. h/stamp.) Small corner crease on black card. Quite 


unusual.
..
..
..
..
..
..
..
£100.

379
UK Philatelic Covers; box with a duplicated quantity of 1970s Royal Navy anniversary 


covers. Between 19 and 180 each, of 12 different (= approx. 1,000+ covers) (

40.

380
Scotland Covers and Postal History; 1841 entire Haddington to Edinburgh with penny 


black TC plate 2 (3 margins plus one almost touching) cancelled black MC, red Haddington 


datestamp on reverse. A bit discoloured at foot, but generally fine. 
..
..
50.

381
U.K. Postage Material; duplicated quantity of 1970s/80s commems, defins, some high 


values, and booklets. Face approx.£270. 
..
..
..
..
£200.

Bidding by post ? Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
posted to you. Credit/debit cards are only an option – you can also be billed and pay by cheque.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

382
U.K. Cinderella; post-WW1 Scottish National War Memorial “sheet 2” of 12 poster labels 


showing “The Navy”. Fine with gum. 
..
..
..
..
10.

383
--; similar “sheet 3” showing “R.A.F. and other Troops”. Fine with gum.
..
10.

384
--; similar “sheet 4” showing “The Women’s Services”. Fine with gum.
..
10.

385
--; 1957 sheet of eight Scout Jamboree “poster stamps” in original folder, fine.

6.

386
--; another of the same.
..
..
..
..
..
6.

387
Isle of Man; 1973-97 colln. of about 90 c.t.o. sets, plus a few u.m. (
..
20.

388
UK Collections and Mixed Lots; stockbook with dupl. ranges of 1d red imperfs (c.500 inc. 


a fair no. with MC cancels, some multiples up to 4-strips), 1d red stars (c.1,000), 2d blue 


plates (100+), various Jubilees, etc. Mixed quality. (1,000s) (
..
..
£240.

389
--; stockbook with dupl. ranges of 1d red stars (100+), 1873-80 2½d rosy mauve (c.95), 3d 


rose (c.40), 1880-83 2½d blue (c.150), and many KE7 to 1/-. Mixed condition (1,000s) (
£150.

390
--; 1840-1982 m. & u. colln. in homemade album. Starts with reasonable penny black, a 


few other QV and KE7. KG5/KG6 inc. some high values, 1948 S.Wedding fair u.m., fairly 


straight run of QE commems (u.m. from about 1960, inc. NPY phos set, and about £57 


face in decimal mint). (c.860) (
..
..
..
..
£150.

391
--; 1936-72 (and a few later) m. & u. colln. on pages. KG6 inc. 1937-47 defin set (15) m.m., 


2d and 2½d sideways wmk. m.m., 1939-48 2/6 green, 5/-, 10/- bright blue m.m., 1951 2/6 


to 10/- m.m., etc. The QE has much standard material, some a bit scarcer, and some 


varieties. Also a range of postage dues and a few Departmentals. (c.900) (
..
£120.

392
--; 1841-1949 m. & u. seln. on a few pages. Includes 1841 2d blues (7 u.), other line-


engraved inc. 2d LC14 f.u., 2d plate 14 unused (no gum), then just a scattering of later. 


(c.140). Also some other modern inc. a number of traffic light gutter pair sets.
..
£100.

393
--; 1902-51 used colln. (a few u.m.) inc. sideways and inverted wmks. A number of high 


values included. (248) (
..
..
..
..
..
£100.

394
--; 1967-84 (approx.) stockbook with dupl. range of pre-decimal and decimal Machins 


with many in corner or cylinder blocks, plus numerous booklet panes. (Decimal face = 


c.£78.) (c.1,400) (
..
..
..
..
..
..
£100.

395
--; package containing a quantity of recent unfranked stamps on paper, stated to total £339 


face value. We have supporting paperwork to affirm that these have been removed from 


stamped addressed envelopes and have not previously done postal service (therefore not 


used stamps without cancels). A few mint included here and there. 
..
..
90.

396
--; many thousands of mainly standard used duplicated on pages, sometimes with high 


values. Worth sorting through to find that tiny percentage that is worthwhile. 
60.

397
--; small mainly used QV seln. inc. 1840 2d blue g.u. (3 margins, toned), 1841 2d blue 


with MC cancel (3 margin), another with numeral cancel (fine, 4 margin), and mixed others 


often of high catalogue. (14)
..
..
..
..
..
50.

398
--; 1969-85 colln. of unaddressed Post Office FDCs in two albums (180), plus some p.packs, 


PHQ cards (inc. 1974 Warriors, 1975 Turner, Sailing, 1976 Roses sets all first day), etc. (
50.

399
--; 1858-1983 mainly used ranges in stockalbum with light dupl. Includes some better or 


higher values, departmentals, and postage dues. Also noticed is a 1979 R.Hill miniature 


sheet u.m. with quite a good colour shift. (1,000+) (
..
..
..
50.

400
--; mainly dupl. used in five stockbooks and folder. (1,000s) 
..
..
30.

401
--; 1904-54 small m. & u. colln. inc. 1939-48 10/- dark blue used, 1952 Tudor Crown wmk. 


set (17) m.m., a few p.dues. (165)
..
..
..
..
20.

402
--; medium stockbook of mint, and three stockbooks of dupl. used. (100s) (
..
20.

403
--; duplicated lot of QE pre-decimal commems (and some defins) mint and used, plus 


decimals used. (100s)
..
..
..
..
..
12.

404
--; carton of apparently just cheap kiloware. [Not being taken to auction room.]
..
10.
THE END OF THE SALE
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Auction Notes 

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.

0845 0500 886   Use this number to make bids or to check on prices after the auction – or any time you want to speak to us – from anywhere in the UK for the cost of a local rate phone call.
€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We display our rate beside the counter. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.6767, so we are allowing 67p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for auction lots in Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 
In terms of simple bulk this is probably our biggest auction ever – we estimate that there’s about three tons of lots. Of course much of this is in the large number of boxes, and much of the value is in just a small bulk of better material.

We recommend, if you are interested in mixed lots, that you should keep several options open. Look at a few more boxes than you mean to buy. If you are set on winning a particular lot, then on the day you are beaten by somebody more determined (or better funded !), it is good to have second and third options to fall back on. 

Please see the notes elsewhere in this catalogue about the special Sunday viewing for box lots, and the various other notes scattered through the main catalogue. 

Bidding by email ?  Note that we always confirm receipt of email bids (normally within 24 hours, or 1 
hour on auction day). If you don’t get a confirmation, try again, or phone us. 

We are always happy to bring orders along to the auction for you – albums, catalogues, mounts, pages, 
odd stamps off a wants list, and so on. More unusual supplies can be ordered for you, but we need 
longer notice for these.

Telephone bids are accepted, but should be confirmed in writing.

MATERIAL IS ACCEPTED FOR FUTURE SALES AT ANY TIME
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General Notes 


We presently have a Special Offer on the current “2007” Stanley Gibbons Stamps of the World catalogue. The full set of five volumes is available for £110. (RRP £149.95, our price normally £145.). We really don’t think you’ll find a better offer !  If you have been thinking about getting a new set sometime, maybe this is your big chance. The next edition (“2008”) will probably not be published until about late October, and we do not know yet what price that is likely to be. 
We are willing to post a set (UK) for £10 extra.

A new book just in from a fairly local author is “A History of Nursing Through Philately” by Margaret B. Ritchie. A5 size, illustrated in colour throughout, 61 pages. The general style is that three or four stamps are illustrated per page, and each has a bit of background information about the person or subject shown. A great deal of work has gone into this little volume, and should be of interest to anybody collecting a nursing or medical theme. 
Price £9.99
Stamp Workshops

We are presently planning the next group or series of these. Some workshops will be repeats of previous subjects, but we also have some ideas (some as a result of suggestions) for new titles as well. Most of our previous workshops have been sold out, so when you see them advertised, book up quickly !

NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp


bkt.

booklet
lvs.

album leaves



p.stat.

postal stationery
▲

Smaller bid steps accepted

(

earlier viewing of lot on auction day

: indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 27 August. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue. (We have a back-up email address of rmstamps@popaccts.quik.com in case of problems.)

We normally confirm receipt of email bids within 24 hours (not on the Sunday before the auction, 

and usually within one hour on the auction day)
CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by credit card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard) or 18p (Maestro and Delta), plus cost of posting receipt slip. 







